国家人口计生委关于印发《国家人口和计划生育委员会计划

生育生殖健康新技术新产品研究开发项目管理办法(试行)》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BA_BA_E5_c80_319992.htm 国家人口计生委关

于印发《国家人口和计划生育委员会计划生育生殖健康新技

术新产品研究开发项目管理办法（试行）》的通知各省、自

治区、直辖市人口计生委： 为规范"国家人口计生委计划生育

生殖健康优质服务三大工程"研究开发类项目的管理，增强人

口和计划生育科技创新能力，提高技术创新水平，我委制定

了《国家人口和计划生育委员会计划生育生殖健康新技术新

产品研究开发项目管理办法（试行）》，于2006年8月7日经

委主任会讨论通过。现印发你们，请遵照执行。 附件：《国

家人口和计划生育委员会计划生育生殖健康新技术新产品研

究开发项目管理办法（试行）》 二○○六年八月七日 附件：

国家人口和计划生育委员会计划生育生殖健康新技术新产品

研究开发项目管理办法（试行） 第一条 为进一步规范国家人

口和计划生育委员会计划生育生殖健康新技术新产品研究开

发项目的管理，鼓励企业逐步成为人口和计划生育领域科技

创新的主体，鼓励相关机构和个人开展计划生育生殖健康新

技术新产品研究开发活动，促进人口和计划生育科技创新能

力和水平的不断提高，根据国家有关规定和精神，特制定本

办法。 第二条 国家人口和计划生育委员会计划生育生殖健康

新技术新产品研究开发项目，是指企业、研究和开发机构或

个人，以自有资金为主，以促进新技术和新产品的研究、开

发、转化和推广应用为主要目标的研究与开发项目。 第三条

国家人口和计划生育委员会负责计划生育生殖健康新技术新

产品研究开发项目的总体组织管理，重点负责组织项目的评

审立项、验收结题和组织成果转化；省级人口和计划生育委

员会负责对属地内机构或个人申报的项目进行评估推荐，并

协助国家人口和计划生育委员会对本地区承担的项目进行跟

踪管理、验收结题。 第四条 企业、计划生育/生殖健康研究

、开发和服务机构、个人都可以申报计划生育生殖健康新技

术新产品研究开发项目。每个机构每年申报项目一般不超过5

个，每人每年申报项目一般不超过2个。优先支持自主开发类

项目。 第五条 计划生育生殖健康新技术新产品研究开发项目

实行申报审定立项制度。申报项目需按照《国家人口和计划

生育委员会计划生育生殖健康新技术新产品研究开发项目申

请书》格式（见附件1）提供打印文件和电子文件。所有项目

申请书均需经过所在地省级人口和计划生育委员会评估并签

署意见后报国家人口和计划生育委员会。未按要求格式填报

或未经过省级人口和计划生育委员会签署意见的申请书不予

受理。 第六条 每年9月份各省级人口和计划生育委员会集中

推荐项目。经过省级人口和计划生育委员会评估的优秀项目

可随时申报。 第七条 国家人口和计划生育委员会对申报的计

划生育生殖健康新技术新产品研究开发项目进行形式审查，

符合要求的项目参加专家技术评审。 第八条 国家人口和计划

生育委员会于每年年底前委托国家级人口和计划生育科研院

所组织专家对本年度申报的项目进行技术评审。各省（区、

市）推荐的优秀项目可适时组织专家进行评审，或由国家人

口和计划生育委员会委托有关省级人口和计划生育委员会组

织专家进行评审。 第九条 通过专家技术评审的项目由国家人

口和计划生育委员会以立项通知的方式批准立项。 第十条 获

得批准立项的项目均需要于被批准后三个月内签定合同，由

国家人口和计划生育委员会与任务承担者签订《国家人口和

计划生育委员会计划生育生殖健康新技术新产品研究开发项

目任务合同书》（见附件2）。 第十一条 签定合同书后，项

目承担单位应严格按照合同约定认真组织实施。 第十二条 计

划生育生殖健康新技术新产品研究开发项目实行报告制度。

各项目组须于每年年底前填写“国家人口和计划生育委员会

计划生育生殖健康新技术新产品研究开发项目年度进展报告

表”（见附件3），报告当年进展情况。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com